1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

KHU VỰC 8 – VĨNH LONG

     Số: 28/2025/QĐST-HNGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Vĩnh Long, ngày 31 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

  n       s  v   n   n n  n v        n  s  t  m t   lý số: 197/2025/TLST-

HNGĐ n  y 16 tháng 5 n m 2025 về “Ly hôn, tranh chấp về nuôi con”   ữ :

- N uyên   n: Ôn  Lưu V n T, s n  n m 1988.

Đ      : số 410/T ,  p T,    T, t n  V.

-      n:    P ạm T  n  N, s n  n m 1991.

Đ      :  p T,    T, t n  V.

  n    v o Đ ều 212 v  Đ ều 213  ủ   ộ luật tố t n  d n sự 2015;

  n    v o Đ ều 55, 81, 82, 83, 84 Luật   n n  n v        n ;

  n    N    quyết số 326/2016/U TVQH14 n  y 30/12/2016  ủ  Ủy b n

t ườn  v  Quố   ộ  “Quy   n  về m   t u, m ễn,   ảm, t u, nộp, quản lý v  sử

d n   n p í v  lệ p í Tò   n”.

  n    v o b ên bản     n ận sự tự n uyện ly   n v   o    ả  t  n  n  y 23

tháng 7 n m 2025.

XÉT THẤY:

V ệ  t uận t n  ly   n v  t oả t uận  ủ       ư n  sự  ượ      tron  b ên bản

    n ận sự tự n uyện ly   n v   o    ả  t  n  n  y 23 tháng 7 n m 2025 là hoàn

to n tự n uyện v  k  n  v  p ạm   ều   m  ủ  p  p luật, k  n  tr    ạo

 ộ .

Đ   ết t ờ   ạn 07 n  y, kể từ n  y lập b ên bản     n ận sự tự n uyện ly   n

v   o    ả  t  n , k  n   ó  ư n  sự n o t  y  ổ  ý k ến về sự t oả t uận  ó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Về   n n  n: Ông Lưu V n T và bà Phạm Thanh N thuận tình ly hôn.

2. Về  on   un : G   n ận ôn  Lưu V n T v  b  P ạm Thanh N  ó 01  on

chung tên Lưu Tuyết N, s n  n  y 15/12/2011,   ện   n  sốn    un  v   b  N.

Ông T và bà N thống nh t, bà N trực tiếp nu   dưỡn   on   un  l     u Lưu Tuyết

2

N. Ông T  ó n  ĩ  v  c p dưỡn    o    u Lưu Tuyết N mỗi tháng 1.000.000 (Một

triệu)   n , t eo   nh kỳ hàng tháng   o  ến khi cháu N  ủ 18 tuổi, thời gian c p

dưỡng tính từ ngày 31/7/2025.

Ông T  ó quyền, n  ĩ  v  t  m nom  on m  k  n      ượ   ản trở.

V  lợ  í    ủ   on, một  oặ   ả     bên  ó quyền yêu  ầu Tò   n quyết   nh

t  y  ổ    p dưỡn    o  on.

Trong T  ợp  ó yêu  ầu  ủ     , mẹ  oặ   ủ     n  n, tổ      quy   n  tạ

k oản 5 Đ ều 84  ủ  Luật   n n  n v        n , Tò   n  ó t ể quyết   n  v ệ  t  y

 ổ  n ườ  trự  t ếp nu    on.

3. Về t   sản   un : Ôn  Lưu V n T v  b  P ạm Thanh N không tranh ch p.

4. Về nợ   un : Ôn  Lưu V n T v  b  P ạm Thanh N không có.

5. Về  n p í: Ôn  Lưu V n T tự n uyện    u 150.000 (Một tr m n m mư

n   n)   n   n p í   n n  n       n  s  t  m v  p ả     u 150.000 (Một tr m n m

mư   n   n)   n   n p í  ủ  n ườ   ó n  ĩ  v    p dưỡn  n ưn   ượ  trừ v o số

t ền tạm  n   n p í    nộp l  300.000 (   tr m n   n)   n  t eo b ên l   số

0009266 n  y 16 t  n  4 n m 2025  ủ          T     n   n d n sự  uyện    Tr

(Thi hành án d n sự t n  Vĩn  Lon ). Trả lạ    o  n  Lưu V n T số t ền tạm  n   n

p í    nộp l  4.500.000 ( ốn tr ệu n m tr m n   n)   n  t eo b ên l   số 0009266

n  y 16 t  n  4 n m 2025  ủ          T     n   n d n sự  uyện    Tr  (T     n

 n d n sự t n  Vĩn  Long).

6. Quyết   n  n y  ó   ệu lự  p  p luật n  y s u k    ượ  b n   n  v  k  n

b  k  n    o, k  n  n    t eo t ủ t   p ú  t  m.

Nơi nhận:
- Đư n  sự;

- VKSND KV 8 – Vĩn  Lon ;

- THADS t n  Vĩn  Lon ;

- TAND t n  Vĩn  Lon ;

- UBND xã T, t n  V;

- Lưu    s  v   n.

THẨM PHÁN

                Phạm Minh Tâm